



## محاسبه خط فقر مطلق و خط فقر شدید غذایی در کشور

همین صفحه

### در صفحات دیگر می خوانید

**آمادگی ایران و کویت بر توسعه فرصت‌های همکاری**



صفحه ۲  
**فرش فرمز برای نیروی کار در خارج از کشور پهن نیست**



صفحه ۳  
**برگزاری آزمون استخدام ۷۲ هزار معلم در اسفند**



صفحه ۴

### وزیر اقتصاد گفت:

## دستگاه‌های اجرایی حق غافل‌گیر کردن صادرات را ندارد



همین صفحه

### آفت زود باوری



همین صفحه  
**نتیجه مزد منطقه‌ای سرکوب مزه و مهاجرت کارگران از روساها به شهرهاست**



صفحه ۷  
**فعال شدن ظرفیت تسهیلاتی گردشگری با حمایت جامعه علمی**



صفحه ۸

### منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### دیرلیک

دیرلیک گور جای دیر آخیری  
آخاراق وارلیغی یابیری  
ایچینده بوکسه لیر یارائیش  
یادادان دایانلب باخیری

کیم اوژه آخین لا بو جای دا  
درین ده یاخین دا اوزاق دا  
سایق لیق لاقوتارار یولونو  
گوروشور سونگی له اوتای دا

کیمیسه ترسینه اوزوبودور  
آخین داچینه دوزوبودور  
گورورکی سونگیس اوتای دا  
اؤزگه کین الینه دوشوبودور

دیرلیک آجاری ایکی دیر  
پاخشی لیق بیرده سونگی دیر  
کیمین وار الینده بوکوج لیر  
امکی سونمیلی اتکی دیر

### صدور هشدار نارنجی هواشناسی در آذربایجان شرقی



ریس گروه پیش‌بینی اداره کل هواشناسی آذربایجان شرقی از صدور هشدار نارنجی نسبت به بارش باران و برف برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (۳ و ۴ دی) در این استان خبر داد.  
محمد امیدفر اظهار کرد: طی روز جاری جوی پایدار در استان حاکم است اما از روز دوشنبه (۲ دی) تا شب چهارشنبه نفوذ و فعالیت سامانه‌ی بارشی موجب بارش باران، برف و مه شده و از روز سه‌شنبه کاهش محسوس دما پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: این مدت رگبار باران، در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف در برخی مناطق وزش باد به نسبت شدید و احتمال کولاک برف، مه‌آلودگی و کاهش دید دور از انتظار نیست. وی در خصوص دمای تریز طی ۲۴ ساعت گذشته، خاطر نشان کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته، بیشینه و کمینه دمای تریز به ترتیب هشت درجه بالای صفر و دو درجه زیر صفر بوده و دمای فعلی نیز هفت درجه بالای صفر است که نسبت به روز گذشته یک درجه افزایش یافته است. وی در خصوص سردترین و گرم‌ترین شهر استان، بیان کرد: سراب با دمای هشت درجه زیر صفر سردترین و خداآفرین با دمای ۲۱ درجه بالای صفر گرم‌ترین شهر استان گزارش شده است.

### محاسبه خط فقر مطلق و خط فقر شدید غذایی

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برنامه عملیاتی رفع فقر مطلق و فقر شدید غذایی به دولت ارائه شده است. علیرضا عسکریان افزود: خط فقر مطلق و خط فقر شدید غذایی را محاسبه و به دولت اعلام کرده‌ایم؛ برای محاسبه خط فقر داده‌های مراکز آمار از جمله مرکز آمار ایران و بانک مرکزی استفاده شده است. همچنین کمیته امداد در کنار وزارت رفاه و تعاون خط فقر غذایی مشارکت داشته و در مجموع توانسته‌ایم این کار را به نثر برسانیم.

وی توضیح داد: یکی از اهداف اجرای طرح کالابرگ پوشش بخشی از هزینه‌های مصرفی خانوار است، اما نمی‌توانیم توقف داشته باشیم با اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی صد در صد خط فقر از بین برود. معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: شکاف فقر، فاصله افراد از رزق فقر مطلق نشان می‌دهد، اما این مقدار از یک خانوار به خانوار دیگر و از یک استان به استان دیگر متفاوت خواهد بود. وزیر رزق فقر استانی و ملی متفاوت است، به همین دلیل مادر محاسبان خط فقر استانی را ملاک قرار داده ایم. وی ادامه داد: ممکن است خط فقری که در یک کشور تعیین می‌شود در کشور دیگر کمتر یا بیشتر باشد، بنابراین خط فقر در تمامی کشورها محاسبه می‌شود، اما یکسان نیست. عسکریان گفت: ما نیز خودمان را با این آمارها آمار می‌کنیم که سازمان بهداشت جهانی ارائه می‌دهد. منطبق می‌کنیم البته این عدد میانگین جهانی است و هم‌طور که اشاره کردم برای هر کشور با کشور دیگر متفاوت است. وی گفت: خط فقر چالش نیست چرا که در همه کشورها وجود دارد. افرادی که در بالای این استاندارد قرار دارند بود و عده‌ای نیز در آستانه پایین‌ترین خط است. معاون وزیر رفاه بیان کرد: ما باید بدانیم در محاسبه خط فقر شدید غذایی تنها به کاری مصرفی افراد توجه می‌شود و نه مواردی مانند داشتن بیخچال. دولت باید به افراد زیر خط فقر غذایی توجه ویژه‌ای داشته باشد. طرح‌های در دست اجرای وزارتخانه اعم از طرح کالابرگ الکترونیکی، حمایت از مادران باردار و شیرده و امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال همگی بر پایه رفع فقر شدید غذایی در حال اجراست.

## دستگاه‌های اجرایی حق غافل‌گیر کردن صادرات را ندارد

اساس در ده ماهه امسال نسبت به ده ماهه پارسال ابلاغ نامه‌های این چنینی پنجاه درصد کاهش داشته است. خاندوزی اضافه کرد: در پی این اتفاقات شاخص‌های امیدبخشی در سطح خرد اتفاق افتاد و به شکل واقعی شرکت‌های برتر با افزایش فروش در سال جاری نسبت به سال گذشته رو به رو بودند. همچنین ورود شرکت‌های دانش‌بنیان در فهرست شرکت‌های برتر امیدبخش است. وزیر اقتصاد در ادامه به لزوم رشد کیفی اقتصادی در کشور رشد کمی پرداخت و گفت: شرکت‌های بزرگ اقتصادی نیاز به تأمین انرژی و تأمین مالی دارند. پیشنهاد ما در وزارت اقتصاد این است که در این زمینه نیز تدابیر مشترک میان دولت و بنگاه‌ها اتخاذ شود و در سیاست‌گذاری‌ها تولید باید بر مصرف اولویت داشته باشد. وی افزود: در وزارت اقتصاد تلاش کردیم تنگنای تأمین بانکی بنگاه‌ها را تسهیل کنیم و ابزارهای متفاوتی را در این زمینه به کار بگیریم. بنابراین در ده ماهه پارسال ۲۱۰ میلیارد تومان تأمین سرمایه شرکت‌ها از منابع غیردولتی بود در ده ماهه امسال این رقم به ۲۵۰ میلیارد تومان ارتقا یافت. خاندوزی همچنین اظهار کرد: دولت از اینکه شرکت‌های ایرانی در فهرست ۵۰۰ شرکت برتر جهان باشند حمایت می‌کند. همچنین از شرکت‌های بزرگ می‌خواهیم تا به واقع برای نظام خوشه‌سازی ذیل خود تدبیر ببینند و آنها را از دستاوردهای خود بهره‌مند سازند و از روحیه انفرادگرایی فاصله بگیرند. شرکت‌های بزرگ همچنین نباید سهم جامعه محلی را از دستاوردهای خود انکار کنند از منابع داخلی شرکت‌ها باید بیشتر برای ارتقای سرمایه‌گذاری‌ها استفاده کنند.

### خبرهای خوبی در حوزه اشتغال جوانان در راه است



معاون اشتغال وزارت کار گفت: بزودی خبرهای خوبی در حوزه اقدامات صورت گرفته برای اشتغال جوانان فارغ التحصیل ارائه می‌دهیم. بعد از اینکه رکورد کاهش نرخ بیکاری در چندین مرحله در دولت سیزدهم رقم خورد، برخی به نقد آمارهای دولت پرداختند و اعلام کردند که ایجاد اشتغال در کشور با کیفیت نیست و مشکلات حوزه اشتغال حل نشده است. محمود کریمی بیان کرد: ما توانسته‌ایم توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، آمار و تحلیل‌ها نشان می‌دهد وضعیت بازار کار رو به بهبود است، اما برخی رسانه‌ها تلاش دارند خبر شریین کاهش نرخ بیکاری را به کام مردم تلخ کنند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: زمانی می‌توان رونق بازار کار را تأیید کرد که نرخ بیکاری کاهش یابد و نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یابد. اگر کاهش نرخ بیکاری متأثر از کاهش مشارکت اقتصادی باشد نمی‌توان آن را خیلی قابل توجه دانست. معاون وزیر کار گفت: هیچ گزاره آماری، تحلیلی و کارشناسی وجود ندارد که بیانگر بدتر شدن وضعیت بازار کار در دولت سیزدهم باشد اما برخی رسانه‌ها بی‌انصافانه خبر کاهش نرخ بیکاری را به کام مردم تلخ کردند. کریمی بیان کرد: کاهش نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی اتفاقی است که در سه فصل سال ۱۴۰۲ رخ داده و کاهش نرخ بیکاری در سه فصل سال جاری هم‌راستا با افزایش نرخ مشارکت اقتصادی بوده است. این کاهش نرخ بیکاری نشان از رونق بازار کار دارد و به هیچ شکل نمی‌توان گفت این کاهش نرخ بیکاری متأثر از خروج نیروی کار است.

### دستگاه‌های اجرایی حق غافل‌گیر کردن صادرات را ندارد

وزیر اقتصاد گفت: دولت و دستگاه‌های اجرایی حق غافل‌گیر کردن تولید و صادرات را ندارد و نمی‌تواند این بخش‌ها را با ابلاغیه‌های ناگهانی رو به رو کند. بر همین اساس در ده ماهه امسال نسبت به ده ماهه پارسال ابلاغ نامه‌های این چنینی پنجاه درصد کاهش داشته است.

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی در این رویداد گفت: شاخص‌های اقتصاد کلان در دو سال گذشته نشان می‌دهد اقتصاد ایران در شش سال گذشته دشواری‌های داخلی و خارجی در شش سال اخیر پشت سر گذاشت. وی افزود: برخی دشواری‌های خارجی به لطف دیپلماسی دولت گشایش یافته است. همچنین دشواری‌های داخلی مهم‌ترین مسئولیتی است که محور فعالیت‌ها قرار دارد. وزیر اقتصاد ادامه داد: ۱۶ فصل است که اقتصاد ایران نرخ رشد اقتصادی مثبتی را تجربه می‌کند. از تابستان ۱۳۹۹ تا تابستان ۱۴۰۲ این نرخ رشد مثبت حادثه شده است و ۱۶ فصل متداوم نرخ رشد اقتصاد ایران از دام رکود جهیده شده اما درآمد سرانه ایرانیان هنوز به حد مطلوب نرسیده است. خاندوزی اظهار کرد: در اقتصاد کلان تلاش‌هایی صورت گرفته تا تولید و سرمایه‌گذاری تسهیل شود. در سال ۱۴۰۲ تداوم فعالیت و بزرگ و روان شدن چرخ اقتصاد برای بازیگران بالفعل اقتصادی در پیش گرفته شده است. وی تصریح کرد: میان تولید و صادرات با نظام اداری، فهری به وجود آمده که تولید را پرهزینه کرده و با تمرکز بر کالیدوازه تسهیل این فهر را کاهش دهیم. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: دولت و دستگاه‌های اجرایی حق غافل‌گیر کردن تولید و صادرات را ندارد و نمی‌تواند این بخش‌ها را با ابلاغیه‌های ناگهانی رو به رو کند. بر همین

### سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

## آفت زود باوری

شعور و شعار هر دو وسیله اند. شعور مثل چشم و گوش عمل می‌کند. شعار در نقش زبان ظاهر می‌گردد. البته شعور به عرصه‌های مختلف درونی و بیرونی می‌تواند اشراق داشته باشد. شعور فردی و جمعی به مسائل، همیشه هم ارادی و هم غیر ارادی عمل می‌کند. یعنی می‌توان گفت بخش ارادی شعور مثل نگاه ارادی چشم وقتی کار می‌کند که صاحب شعور خواهد. در مورد شعار نیز، که بخش بیانی شعور تلقی می‌شود، تقسیم بندی فوق صادق است. بیان واقعیت موجود در حیطه دید می‌تواند بطور گزینشی انجام گیرد. آنچه از دیده‌ها گفته می‌شود می‌تواند، مورد تردید قرار گیرد. کار کشف صحت و سقم واقعیت‌ها از ظاهر شعار ها ساده و آسان نیست. این سنجش نیز، نیاز مند شعور و آگاهی می‌باشد. نقطه آغاز تقسیم بندی گفتارها به راست و دروغ همینجاست. سنجش راست و دروغ سخنان، بویژه سخنان مؤثر در زندگی جاری و سرنوشت آتی افراد و جوامع، کاری سخت و نیازمند انواع تاملات می‌باشد. پذیرش فله‌ای اظهارات دیگران از ابعثی مطلوب برخوردار نیست. باینکه رعایت اصول ابعثی در انبمورد توصیه می‌گردد، و پذیرش بی مطالعه گفتار ها را پرهیز می‌نمایند. قابل تامل است که عامه مردم دنیا در برخورد با اظهارات رایج، دچار انواع سهل انگاری، تسامح و اطمینان غیر لازم گرفتارند. لذا این باور تقویت می‌شود که اغلب مشکلات افراد و جوامع دنیا از این مسیر و ویژگی بیمار گونه رایج انسانها ناشی می‌گردد.

### کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر سقف ذخیره سازی سوخت ۶ ماه شد



سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت. سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت. همچنین ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافت. از این رو، امکان ذخیره سهمیه‌های بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی داشته باشد، سهمیه جدید به این کارت در ماه‌های آتی واریز نخواهد شد.